
                  1/3 

 

         

 
 
 

 

 
 
Κ. Τιθορέα, 24/11/2023 
Αρ. Πρωτ.: 13148  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ       

 
ΠΡΑΞΗ: 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 

 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ –ΥΠ. ΕΣ.  
Π.Δ.Ε. - ΣΑΕ 055 (2017ΣΕ05500010) 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  120.000,00 € (ME ΦΠΑ 24%) 

   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
της πράξης: 

 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ» 

Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ : 270143 

   

Ο Δήμος Αμφίκλειας -Ελάτειας, προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό [ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)] για την ανάθεση της 
προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ» (CPV: 43262000-7), Κωδικός ΝUTS: EL644 
ΦΘΙΩΤΙΔΑ, με προϋπολογισμό 96.774,20 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής. 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 12/12/2023, 
ημέρα Τρίτη και  ώρα  13:00 μ.μ..    

Ως ημερομηνία  και  ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά», ορίζεται η 14/12/2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.. 

Η ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», θα γίνει κατά την 
ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα αρχή. 

Ο προϋπολογισμός της δημοπρατούμενης προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ», με 
βάση τη μελέτη με αριθμό θεώρησης 6/2023 από το Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αμφίκλειας Ελάτειας, ανέρχεται στο ποσό των 96.774,20 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και στο ποσό 
των 120.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε οκτώ (8) μήνες για την προμήθεια, παράδοση και 
εγκατάσταση εξοπλισμού, από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

Το αντικείμενο της σύμβασης  περιλαμβάνει: 

Την προμήθεια  ενός μηχανήματος έργου και συγκεκριμένα, ενός  χωματουργικού μηχανήματος 
Εκσκαφέα - Φορτωτή Ελαστικοφόρου, ο οποίος θα έχει μόνιμα τοποθετημένο μηχανισμό 
φορτώσεως (φορτωτή) στο εμπρόσθιο μέρος και μηχανισμό εκσκαφής (εκσκαφέα) στο οπίσθιο 
μέρος, με κάδο εκσκαφής. Ο κινητήρας του εκσκαφέα- φορτωτή είναι πετρελαιοκίνητος, με 
υπερπληρωτή (turbo) τετράχρονος, υδρόψυκτος, νέας αντιρρυπαντικής τεχνολογίας, φάσης EU 
STAGE V. 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο χώρο, «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί»  της πύλης  

ΑΔΑ: ΨΧ3ΩΩΨΚ-2Ψ3



                  2/3 

www.promitheus.gov.gr, καθώς  και  στην  ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής (https://www.dimos-
amfiklias-elatias.gr). 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό  ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 

Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από 
τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 
υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες 
μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και 
τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης. 

Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και θα υποβληθεί σύμφωνα με 
αντίστοιχα άρθρα του ν. 4412/2016. 

Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του ν. 
4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού.  

Κάθε  προσφέρων  μπορεί να υποβάλει μόνο  μία  προσφορά.  

Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών.  

Δε γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος του αντικειμένου της σύμβασης. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που 
ορίζεται παραπάνω, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. Για τη συμμετοχή στην παρούσα 
διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, 
χορηγούμενη  από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο 
ηλεκτρονικό σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ - Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας τη  
διαδικασία εγγραφής του άρθρου 5 παρ. 1.2  έως  1.4  της  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης  με  αρ.  
117384/26-10-2017 (3821 Β') «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών  με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών  του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους χιλίων 
εννιακοσίων τριάντα ευρώ  (1.935,00 €)  και ισχύ τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη 
του χρόνου ισχύος της προσφοράς.  

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι οκτώ (8) μήνες προσμετρούμενοι από την επομένη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του διαγωνισμού. 

Η πράξη χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Φιλόδημος II «Τοπική ανάπτυξη και προστασία 
περιβάλλοντος» του ΥΠ.ΕΣ., έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα 
στην ΣΑΕ -055 με ενάριθμο 2017ΣΕ05500010.   

http://www.promitheus.gov.gr/
https://www.dimos-amfiklias-elatias.gr/
https://www.dimos-amfiklias-elatias.gr/
ΑΔΑ: ΨΧ3ΩΩΨΚ-2Ψ3



                  3/3 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ του ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ – ΕΛΑΤΕΙΑΣ. 

Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 04/12/2023, η αναθέτουσα αρχή (Αυτοτελές Τμήμα 
Τεχνικών Υπηρεσιών, τηλ. 2234350215) παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη 
διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της 
σύμβασης, το αργότερο στις 06/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 
                      

Κάτω Τιθορέα, 24/11/2023 

Η Δήμαρχος Αμφίκλειας - Ελάτειας 
 
 
 

                      ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΛ. ΣΤΙΒΑΚΤΗ 

ΑΔΑ: ΨΧ3ΩΩΨΚ-2Ψ3


		2023-11-24T09:50:28+0200
	Athens




